
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 

aneb život lidí bez zraku… 

V týdnu od 15. – 19. ledna 2024 proběhla ve školní družině beseda o životě lidí bez zraku spojená 

s ukázkou práce vodicích psů s paní Petrou Bezákovou. Žáci z oddělení byli rozdělení podle počtu do 

skupin, a tak proběhlo během 1 týdne celkem 6 setkání. Paní Petra dětem popisovala její začátky 

s vodicími psy, ukázala, jak probíhá spolupráce s jejím psem Andělem v běžném životě, s čím vším může 

pejsek pomáhat, co patří k největším překážkám jejího běžného dne a podobně. Dále dětem vysvětlila, 

jak poznat nevidomého člověka, jak ho oslovit, nabídnout mu pomoc atd. Žákům dále přinesla na ukázku 

různé pomůcky, které denně využívá a neobejde se bez nich. Besedy se účastnil také cvičitel vodicích 

psů, který s sebou přivedl také svého pejska, Marvela – ten momentálně pracuje jako terapeutický pes 

při canisterapiích. Pán dětem vysvětlil, jak takový výcvik vodicích a terapeutických psů probíhá, co 

všechno se pejsci učí, jaké rasy jsou pro výcvik nejvhodnější, jak poznat vodicího psa, co při setkání 

s takovým psem nedělat a mnoho jiných zajímavostí. Děti se během besedy mohly na cokoliv zeptat a 

dozvědět se něco dalšího. Nakonec si oba pejsky i pohladily, na což se někteří netrpělivě těšili celý den.  

K. Janíková, ŠD při ZŠ Bosonožská 9, leden 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


